
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o 
poskytnutí následujících informací: 
1) Sdělení, kolik státem vlastněných společností spravuje Ministerstvo financí (s majetkovou 
účastí státu nad 50%) 
2) Seznam těchto společností 
3) E-mailový kontakt na úředníka (odbor), který má tyto společnosti na starosti 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 19.5. 2015 
 
Č. j.: MF-23772/2015/10/1065 IK 
 

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 Vážený pane, 
 
obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu výše uvedeného zákona. Požádal jste o: 
 1) Sdělení, kolik státem vlastněných společností spravuje Ministerstvo 
financí (s majetkovou účastí státu nad 50%) 
2) Seznam těchto společností 
3) E-mailový kontakt na úředníka (odbor), který má tyto společnosti na starosti. 
 
Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 
subjekt v souladu s ust. § 6 odst. 1 Zákona místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 
umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. Z tohoto důvodu Vám zasílám odkaz na 
internetové stránky Ministerstva financí, kde požadované informace naleznete: 
 
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/hospodareni/majetek-statu/2015/majetkov 
e-ucasti-ministerstva-financi-ke-21374 
 
E-mailový kontakt na všechny zaměstnance Ministerstva financí je podatelna@mfcr.cz. 
 


